

BYGGNADSLOV

Byggnadsnämnden meddelade 770825 att föreningen skulle bli remissinstans betr byggnadslov. Styrelsen svarade i brev 770827 att man inte har någon anledning att beröra enklare ansökningar om byggnadslov, men om extrema fall skulle uppkomma vill föreningen gärna lämna synpunkter på dessa.

Föreningen har vidare hemställt hos byggnadsnämnden om generella byggnadslov för portaler mellan hus och förråd. Denna begäran har avslagits men byggnadsnämnden har beslutat att endast halv granskningsavgift skall uttagas på sådana ärenden.

HASTIGHET INOM OMRÅDET

Styrelsen har gjort framställning till Trafiknämnden om begränsning av hastigheten till 30 km/tim på Mörtgränd, Abborrgränd och Ålagränd.

Vi vill i detta sammanhang uppmana alla föräldrar att påpeka för sina barn det olämpliga i att barnen leker på ovannämnda gator och på parkeringsplatserna. Flera olyckstillbud har redan inträffat genom att barn sprungit eller cyklat ut framför bilar från parkeringsplatserna.

SKOLSKJUTSAR TILL VILLANSKOLAN

Föreningens begäran om skolskjutsar för lågstadiebarnen till Villansskolan har som bekant bifallits. Så snart gång- och cykelvägen till skolan är klar kommer emellertid skolskjutsarna att upphöra.

PARKERINGSPLATSER

På området finns vid garagen ett begränsat antal parkeringsplatser för gäster. Då det har visat sig att dessa platser som regel är upptagna av medlemmarnas egna bilar måste vi anmoda alla att ställa in sina bilar i garagen.

De få platser som finns måste reserveras för gäster och för de som har två bilar. I det sistnämnda fallet skall den gästparkering användas som ligger i anslutning till egen garageplats.

Vi vill i detta sammanhang även påpeka det olämpliga i att parkera lastbilar, husvagnar eller andra större fordon på gästparkeringsplatserna.

SKADEDJURSFÖRSÄKRINGAR

Anticimex har besökt en del medlemmar i avsikt att teckna försäkring för rubr. Styrelsen vill här uppmana medlemmarna att först ta kontakt med sitt eget försäkringsbolag, eftersom de flesta bolagen i villahemförsäkringen har försäkring mot de vanligaste skadedjuren.

"GÅSAHALSEN"

Vi har tänkt att försöka förmå kommunen att göra något trevligt av "Gåсахalsen." Därför skulle vi vilja ha in förslag och idéer från våra medlemmar. Det kan vara allt från ett ord på en papperslapp till mera detaljerade ritningar över området. Lägg Ert förslag i ett kuvert, märkt "Gåсахalsen" och lämna det hos Kenneth eller Kent senast 771231.

ANSLAGSTAVLA

Vi kommer att sätta upp en anslagstavla i hörnet Gåсахalsvägen/Mörtgränd. På denna tavla kommer vi att lämna information från styrelsen. Det är även tillåtet för medlemmarna att använda tavlan för att sätta upp anslag. Lämna i så fall Ert anslag till Gunnar Wall, så ser han till att det kommer upp.

MEDLEMSAVGIFTER

Tillhör Du den lilla skara som ännu inte har betalt in Din medlemsavgift så gör det snarast. Medlemsavgiften är obligatorisk. Alla måste vara med.